
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DU LOGEMENT, DE L’ÉGALITÉ DES TERRITOIRES 
ET DE LA RURALITÉ 

Arrêté du 9 novembre 2015 fixant le montant de l’aide par commune au titre de l’année 2015, pris 
en application de l’article 4 du décret no 2015-734 du 24 juin 2015 portant création d’un dispositif 
d’aide aux communes participant à l’effort de construction de logements 

NOR : ETLL1525569A 

La ministre du logement, de l’égalité des territoires et de la ruralité, 
Vu le décret no 2015-734 du 24 juin 2015 portant création d’un dispositif d’aide aux communes participant à 

l’effort de construction de logements ; 
Vu l’arrêté du 23 septembre 2015 pris en application du décret no 2015-734 du 24 juin 2015 portant création d’un 

dispositif d’aide aux communes participant à l’effort de construction de logements ; 
Vu l’arrêté du 4 novembre 2015 fixant le coefficient annuel C (2015), pris en application de l’article 3 du décret 

no 2015-734 du 24 juin 2015 portant création d’un dispositif d’aide aux communes participant à l’effort de 
construction de logements, 

Arrête : 

Art. 1er. – Les communes suivantes reçoivent l’aide précisée ci-dessous. 

RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT 

Alsace     

Bas-Rhin     

Achenheim (67001) 26 460 €   

Krautwiller (67249) 1 470 €   

Plobsheim (67378) 13 230 €   

Wahlenheim (67510) 25 830 € 

Aquitaine     

Gironde     

Audenge (33019) 76 860 €   

Baurech (33033) 420 €   

Bonnetan (33061) 9 030 €   

Cambes (33084) 8 400 €   

Camblanes-et-Meynac (33085) 11 550 €   

Cénac (33118) 2 520 €   

Fargues-Saint-Hilaire (33165) 7 980 €   

Izon (33207) 17 010 €   

Latresne (33234) 35 070 €   

Le Teich (33527) 204 750 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Le Tourne (33534) 2 730 €   

Léognan (33238) 5 460 €   

Lignan-de-Bordeaux (33245) 9 240 €   

Martignas-sur-Jalle (33273) 215 250 €   

Martillac (33274) 66 570 €   

Pompignac (33330) 160 650 €   

Quinsac (33349) 7 560 €   

Saint-Caprais-de-Bordeaux (33381) 40 320 €   

Saint-Quentin-de-Baron (33466) 32 970 €   

Saint-Vincent-de-Paul (33487) 2 100 €   

Sallebœuf (33496) 17 640 €   

Vayres (33539) 82 740 €  

Landes     

Angresse (40004) 7 770 €   

Bénesse-Maremne (40036) 63 000 €   

Biscarrosse (40046) 19 950 €   

Capbreton (40065) 61 950 €   

Labenne (40133) 85 260 €   

Saint-André-de-Seignanx (40248) 85 680 €   

Saubion (40291) 30 660 €   

Tosse (40317) 70 560 €  

Pyrennées-Atlantiques     

Ahetze (64009) 7 140 €   

Arbonne (64035) 34 650 €   

Ascain (64065) 142 590 €   

Bassussarry (64100) 10 500 €   

Biriatou (64130) 5 460 €   

Jatxou (64282) 7 980 €   

Lahonce (64304) 31 290 €   

Urcuit (64540) 13 020 €   

Ustaritz (64547) 125 580 €   

Villefranque (64558) 79 800 € 

Basse-Normandie     

Calvados     

Fleury-sur-Orne (14271) 28 980 €   

Ifs (14341) 172 200 €   

Verson (14738) 37 380 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT 

Bretagne     

Ille-et-Vilaine     

Acigné (35001) 10 710 €   

Betton (35024) 369 180 €   

Bruz (35047) 101 430 €   

Chavagne (35076) 89 040 €   

Gévezé (35120) 13 650 €   

Mordelles (35196) 30 030 €   

Noyal-Châtillon-sur-Seiche (35206) 3 150 €   

Orgères (35208) 22 680 €   

Pont-Péan (35363) 57 540 €   

Thorigné-Fouillard (35334) 325 080 €  

Morbihan     

Bangor (56009) 9 870 €   

Sauzon (56241) 14 280 € 

Centre     

Eure-et-Loire     

Anet (28007) 11 340 €   

Luisant (28220) 5 040 €   

Mainvilliers (28229) 21 630 €   

Morancez (28269) 70 770 €  

Indre-et-Loire     

Amboise (37003) 26 040 €   

Ballan-Miré (37018) 54 180 €   

Chanceaux-sur-Choisille (37054) 630 €   

Fondettes (37109) 232 890 €   

La Membrolle-sur-Choisille (37151) 2 520 €   

Montbazon (37154) 43 680 €   

Notre-Dame-d’Oé (37172) 6 930 €   

Savonnières (37243) 28 350 €   

Veigné (37266) 4 200 €  

Loiret     

Mardié (45194) 26 880 € 

Corse     

Corse-du-Sud     

Afa (2A001) 13 440 €   

Alata (2A006) 21 000 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Appietto (2A017) 6 510 €   

Bastelicaccia (2A032) 54 180 €   

Giuncheto (2A127) 1 470 €   

Propriano (2A249) 186 060 €   

Valle-di-Mezzana (2A336) 8 610 €   

Villanova (2A351) 3 780 €  

Haute-Corse     

Bastia (2B033) 6 300 €   

Borgo (2B042) 21 420 €   

Brando (2B043) 11 130 €   

Calenzana (2B049) 1 470 €   

Castellare-di-Casinca (2B077) 3 780 €   

Moncale (2B165) 1 890 €   

Monticello (2B168) 26 880 €   

San-Martino-di-Lota (2B305) 27 090 €   

Santa-Lucia-di-Moriani (2B307) 12 390 €   

Santa-Reparata-di-Balagna (2B316) 2 310 €   

Venzolasca (2B343) 39 270 €   

Vescovato (2B346) 5 880 €   

Ville-di-Pietrabugno (2B353) 273 840 € 

Haute-Normandie     

Eure     

Saint-Ouen-du-Tilleul (27582) 3 780 €   

Vernon (27681) 5 460 €  

Seine-Maritime     

Boos (76116) 39 060 €   

Cauville-sur-Mer (76167) 630 €   

Darnétal (76212) 58 800 €   

Fontenay (76275) 81 900 €   

Gainneville (76296) 44 520 €   

Isneauville (76377) 159 390 €   

La Londe (76391) 630 €   

Malaunay (76402) 68 880 €   

Quincampoix (76517) 4 620 €   

Turretot (76716) 15 120 € 

Ile-de-France     

Essonne   

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Breuillet (91105) 36 960 €   

Briis-sous-Forges (91111) 1 050 €   

Cheptainville (91156) 31 920 €   

Courson-Monteloup (91186) 1 680 €   

Egly (91207) 144 480 €   

Etréchy (91226) 16 380 €   

Fontenay-lès-Briis (91243) 9 240 €   

Forges-les-Bains (91249) 1 050 €   

Janville-sur-Juine (91318) 16 590 €   

Les Ulis (91692) 152 670 €   

Leuville-sur-Orge (91333) 2 730 €   

Nainville-les-Roches (91441) 1 680 €   

Palaiseau (91477) 2 940 €   

Saclay (91534) 107 520 €   

Saint-Maurice-Montcouronne (91568) 6 090 €   

Saint-Vrain (91579) 8 190 €   

Vaugrigneuse (91634) 19 740 €   

Vigneux-sur-Seine (91657) 490 560 €  

Hauts-de-Seine     

Bois-Colombes (92009) 121 380 €   

Chaville (92022) 141 960 €   

Colombes (92025) 379 050 €   

Gennevilliers (92036) 101 430 €   

Issy-les-Moulineaux (92040) 190 890 €   

Puteaux (92062) 239 820 €   

Ville-d’Avray (92077) 209 160 €  

Seine-et-Marne     

Avon (77014) 50 190 €   

Bois-le-Roi (77037) 17 640 €   

Cesson (77067) 69 090 €   

Chalifert (77075) 840 €   

Chauconin-Neufmontiers (77335) 15 330 €   

Chessy (77111) 427 140 €   

Chevry-Cossigny (77114) 37 170 €   

Crécy-la-Chapelle (77142) 131 670 €   

Dammartin-en-Goële (77153) 64 890 €   

Darvault (77156) 1 680 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Esbly (77171) 221 550 €   

Faremoutiers (77176) 5 670 €   

Héricy (77226) 4 620 €   

Isles-lès-Villenoy (77232) 6 930 €   

Jossigny (77237) 1 260 €   

Livry-sur-Seine (77255) 8 610 €   

Lognes (77258) 375 270 €   

Montry (77315) 39 690 €   

Mouroux (77320) 30 870 €   

Nanteuil-lès-Meaux (77330) 13 440 €   

Perthes (77359) 1 260 €   

Pommeuse (77371) 7 770 €   

Quincy-Voisins (77382) 23 310 €   

Réau (77384) 209 370 €   

Saint-Fargeau-Ponthierry (77407) 332 220 €   

Saint-Germain-sur-Ecole (77412) 19 530 €   

Saint-Germain-sur-Morin (77413) 19 320 €   

Saint-Mammès (77419) 13 440 €   

Samoreau (77442) 210 €  

Seine-Saint-Denis     

Aubervilliers (93001) 426 300 €   

Bagnolet (93006) 152 880 €   

Bondy (93010) 678 720 €   

Epinay-sur-Seine (93031) 11 970 €   

La Courneuve (93027) 405 300 €   

Les Lilas (93045) 14 910 €   

L’Île-Saint-Denis (93039) 38 430 €   

Livry-Gargan (93046) 112 350 €   

Montreuil (93048) 678 300 €   

Neuilly-sur-Marne (93050) 48 720 €   

Noisy-le-Sec (93053) 65 730 €   

Pantin (93055) 380 520 €   

Pierrefitte-sur-Seine (93059) 30 660 €   

Romainville (93063) 1 435 350 €   

Saint-Denis (93066) 375 480 €   

Saint-Ouen (93070) 35 910 €   

Villepinte (93078) 620 760 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT  

Val-d’Oise     

Ableiges (95002) 2 520 €   

Aincourt (95008) 4 620 €   

Bessancourt (95060) 134 820 €   

Béthemont-la-Forêt (95061) 210 €   

Bonneuil-en-France (95088) 3 360 €   

Chauvry (95151) 2 940 €   

Cormeilles-en-Parisis (95176) 263 760 €   

Fontenay-en-Parisis (95241) 3 570 €   

Hédouville (95304) 840 €   

Livilliers (95341) 630 €   

Montgeroult (95422) 420 €   

Nerville-la-Forêt (95445) 3 780 €   

Saint-Leu-la-Forêt (95563) 74 760 €   

Vienne-en-Arthies (95656) 1 890 €   

Villiers-Adam (95678) 630 €  

Val-de-Marne     

Alfortville (94002) 281 190 €   

Choisy-le-Roi (94022) 35 070 €   

Fresnes (94034) 34 650 €   

Gentilly (94037) 108 570 €   

Ivry-sur-Seine (94041) 179 340 €   

Le Kremlin-Bicêtre (94043) 76 230 €   

Le Plessis-Trévise (94059) 39 270 €   

Orly (94054) 31 710 €   

Villecresnes (94075) 81 270 €   

Villejuif (94076) 1 178 940 €   

Vitry-sur-Seine (94081) 63 630 €  

Yvelines     

Aubergenville (78029) 125 160 €   

Bouafle (78090) 2 940 €   

Buc (78117) 167 370 €   

Les Mureaux (78440) 74 130 €   

Limetz-Villez (78337) 3 990 €   

Saulx-Marchais (78588) 4 830 € 

Languedoc-Roussillon     

Gard   

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Aubais (30019) 1 470 €   

Beauvoisin (30033) 9 240 €   

Boissières (30043) 12 600 €   

Calvisson (30062) 50 190 €   

Caveirac (30075) 1 050 €   

Manduel (30155) 29 190 €   

Mus (30185) 630 €   

Nages-et-Solorgues (30186) 34 860 €   

Saint-Gervasy (30257) 1 050 €   

Vestric-et-Candiac (30347) 53 130 €  

Hérault     

Cournonsec (34087) 23 100 €   

Cournonterral (34088) 4 410 €   

Frontignan (34108) 42 000 €   

Gigean (34113) 5 880 €   

Jacou (34120) 91 140 €   

Lunel-Viel (34146) 172 410 €   

Palavas-les-Flots (34192) 175 980 €   

Prades-le-Lez (34217) 24 150 €   

Saint-Brès (34244) 2 940 €   

Saint-Gély-du-Fesc (34255) 224 700 €   

Saint-Mathieu-de-Tréviers (34276) 138 390 €   

Saint-Vincent-de-Barbeyrargues (34290) 1 050 €   

Sauvian (34298) 35 280 €   

Sussargues (34307) 41 580 €   

Teyran (34309) 6 300 €   

Vic-la-Gardiole (34333) 33 600 €   

Villeneuve-lès-Maguelone (34337) 7 770 €  

Pyrénées-Orientales     

Elne (66065) 31 290 €   

Latour-Bas-Elne (66094) 61 950 €   

Villeneuve-de-la-Raho (66227) 7 140 € 

Midi-Pyrénées     

Haute-Garonne     

Brax (31088) 1 890 €   

Castelginest (31116) 32 760 €   

Castelmaurou (31117) 9 240 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Cépet (31136) 3 990 €   

Daux (31160) 840 €   

Eaunes (31165) 94 920 €   

Escalquens (31169) 53 970 €   

Fonbeauzard (31186) 55 230 €   

Fonsorbes (31187) 20 790 €   

Gratentour (31230) 109 830 €   

La Salvetat-Saint-Gilles (31526) 9 450 €   

Labarthe-sur-Lèze (31248) 40 320 €   

Labastide-Saint-Sernin (31252) 3 150 €   

Lapeyrouse-Fossat (31273) 37 590 €   

Lauzerville (31284) 5 460 €   

Léguevin (31291) 179 340 €   

Montberon (31364) 63 000 €   

Péchabou (31409) 46 200 €   

Pechbonnieu (31410) 332 850 €   

Pechbusque (31411) 4 830 €   

Pibrac (31417) 65 940 €   

Plaisance-du-Touch (31424) 59 010 €   

Pompertuzat (31429) 27 300 €   

Roquettes (31460) 72 450 €   

Saint-Geniès-Bellevue (31484) 14 280 €   

Saint-Loup-Cammas (31497) 30 450 €   

Saubens (31533) 2 310 €   

Seysses (31547) 127 680 € 

Nord - Pas-de-Calais     

Nord     

Anstaing (59013) 61 950 €   

Bouvines (59106) 5 670 €   

Chéreng (59146) 6 510 €   

Emmerin (59193) 57 960 €   

Erquinghem-Lys (59202) 111 930 €   

Faches-Thumesnil (59220) 112 350 €   

Hem (59299) 46 200 €   

La Madeleine (59368) 1 680 €   

Sailly-lez-Lannoy (59522) 47 670 €   

Santes (59553) 65 310 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT 

Outre-mer     

Guadeloupe     

Anse-Bertrand (97102) 6 930 €   

Capesterre-de-Marie-Galante (97108) 34 440 €   

Deshaies (97111) 13 020 €   

Gourbeyre (97109) 13 860 €   

Grand-Bourg (97112) 2 100 €   

La Désirade (97110) 16 170 €   

Lamentin (97115) 20 790 €   

Le Gosier (97113) 12 390 €   

Le Moule (97117) 44 730 €   

Port-Louis (97122) 9 870 €   

Saint-Claude (97124) 17 850 €   

Sainte-Rose (97129) 33 180 €   

Saint-François (97125) 84 210 €   

Terre-de-Haut (97131) 9 660 €   

Vieux-Fort (97133) 1 260 €  

Guyane     

Awala-Yalimapo (97361) 840 €   

Cayenne (97302) 325 500 €   

Iracoubo (97303) 4 410 €   

Kourou (97304) 31 920 €   

Macouria (97305) 749 070 €   

Matoury (97307) 234 570 €   

Montsinéry-Tonnegrande (97313) 24 780 €   

Remire-Montjoly (97309) 12 390 €   

Roura (97310) 10 920 €  

Martinique     

Case-Pilote (97205) 6 090 €   

Ducos (97207) 94 080 €   

Le Carbet (97204) 105 000 €   

Le Diamant (97206) 4 200 €   

Le François (97210) 4 830 €   

Le Lorrain (97214) 101 850 €   

Le Marin (97217) 17 010 €   

Le Robert (97222) 14 070 €   

Le Vauclin (97232) 47 460 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Les Anses-d’Arlet (97202) 22 260 €   

Les Trois-Îlets (97231) 52 710 €   

Macouba (97215) 210 €   

Rivière-Pilote (97220) 1 260 €   

Sainte-Luce (97227) 156 450 €   

Saint-Joseph (97224) 147 420 €  

La Réunion     

Bras-Panon (97402) 76 440 €   

Cilaos (97424) 840 €   

La Plaine-des-Palmistes (97406) 22 680 €   

Le Tampon (97422) 52 920 €   

Les Avirons (97401) 199 500 €   

Les Trois-Bassins (97423) 136 080 €   

L’Etang-Salé (97404) 83 580 €   

Petite-Île (97405) 72 660 €   

Saint-André (97409) 522 270 €   

Sainte-Marie (97418) 184 800 €   

Sainte-Suzanne (97420) 190 050 €   

Saint-Joseph (97412) 236 880 €   

Saint-Leu (97413) 276 150 €   

Saint-Louis (97414) 94 920 €   

Saint-Paul (97415) 346 290 €   

Saint-Philippe (97417) 67 620 €   

Saint-Pierre (97416) 734 580 €   

Salazie (97421) 4 830 € 

Pays de la Loire     

Loire-Atlantique     

Bouaye (44018) 17 220 €   

Guérande (44069) 132 510 €   

Haute-Goulaine (44071) 12 180 €   

Pont-Saint-Martin (44130) 62 580 €   

Pornic (44131) 219 240 €   

Saint-André-des-Eaux (44151) 62 580 €   

Saint-Léger-les-Vignes (44171) 12 600 €  

Vendée     

Château-d’Olonne (85060) 101 850 €   

Olonne-sur-Mer (85166) 100 170 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT 

Picardie     

Oise     

Agnetz (60007) 6 510 €   

Balagny-sur-Thérain (60044) 12 600 €   

Belle-Eglise (60060) 39 690 €   

Bienville (60070) 420 €   

Blaincourt-lès-Précy (60074) 5 460 €   

Boran-sur-Oise (60086) 34 650 €   

Breuil-le-Vert (60107) 6 090 €   

Chaumont-en-Vexin (60143) 15 540 €   

Cinqueux (60154) 7 770 €   

Fitz-James (60234) 2 100 €   

La Chapelle-en-Serval (60142) 4 620 €   

Lacroix-Saint-Ouen (60338) 27 720 €   

Liancourt (60360) 29 820 €   

Longueil-Annel (60368) 1 680 €   

Machemont (60373) 5 250 €   

Mélicocq (60392) 3 570 €   

Monceaux (60406) 1 260 €   

Nogent-sur-Oise (60463) 89 670 €   

Vineuil-Saint-Firmin (60695) 1 260 € 

Poitou-Charentes     

Charente-Maritime     

Puilboreau (17291) 7 140 €   

Rivedoux-Plage (17297) 13 230 €   

Salles-sur-Mer (17420) 4 620 € 

Provence-Alpes-CA     

Alpes-Maritimes     

Auribeau-sur-Siagne (06007) 30 660 €   

Berre-les-Alpes (06015) 4 410 €   

Carros (06033) 225 960 €   

Castagniers (06034) 1 050 €   

Saint-Martin-du-Var (06126) 8 610 €      

Bouches-du-Rhône     

Ceyreste (13023) 23 100 €   

La Destrousse (13031) 13 020 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Saint-Chamas (13092) 210 €   

Saint-Savournin (13101) 38 430 €  

Var     

Callian (83029) 3 780 €   

Cuers (83049) 117 180 €   

Draguignan (83050) 42 210 €   

La Celle (83037) 6 090 €   

La Londe-les-Maures (83071) 275 520 €   

La Seyne-sur-Mer (83126) 961 800 €   

Le Luc (83073) 114 450 €   

Le Val (83143) 840 €   

Pourrières (83097) 9 450 €   

Saint-Cyr-sur-Mer (83112) 512 400 €   

Saint-Maximin-la-Sainte-Baume (83116) 57 120 €   

Trans-en-Provence (83141) 15 960 €   

Vidauban (83148) 120 750 €  

Vaucluse     

Carpentras (84031) 194 670 €   

Courthézon (84039) 630 €   

Entraigues-sur-la-Sorgue (84043) 18 690 €   

Jonquerettes (84055) 2 310 €   

La Bastidonne (84010) 6 720 €   

Piolenc (84091) 52 710 €   

Villelaure (84147) 18 270 € 

Rhônes-Alpes     

Ain     

Collonges (01109) 7 140 €   

Crozet (01135) 1 260 €   

Gex (01173) 76 230 €   

Jassans-Riottier (01194) 58 380 €   

Péron (01288) 73 080 €   

Prévessin-Moëns (01313) 109 410 €   

Sergy (01401) 62 370 €   

Trévoux (01427) 12 810 €  

Haute-Savoie     

Allinges (74005) 30 660 €   

Ambilly (74008) 150 570 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Andilly (74009) 420 €   

Arbusigny (74015) 1 470 €   

Armoy (74020) 2 940 €   

Arthaz-Pont-Notre-Dame (74021) 6 510 €   

Bons-en-Chablais (74043) 1 470 €   

Cernex (74052) 58 590 €   

Châtillon-sur-Cluses (74064) 25 410 €   

Chevrier (74074) 6 300 €   

Choisy (74076) 1 680 €   

Cranves-Sales (74094) 121 800 €   

Cruseilles (74096) 166 530 €   

Cuvat (74098) 41 790 €   

Dingy-en-Vuache (74101) 9 660 €   

Douvaine (74105) 22 890 €   

Etaux (74116) 64 050 €   

Faucigny (74122) 12 180 €   

Groisy (74137) 21 000 €   

Le Sappey (74259) 1 890 €   

Marin (74166) 8 820 €   

Nangy (74197) 10 290 €   

Pers-Jussy (74211) 8 400 €   

Quintal (74219) 5 880 €   

Saint-Cergues (74229) 30 030 €   

Saint-Martin-Bellevue (74245) 92 190 €   

Saint-Sixt (74253) 2 100 €   

Sillingy (74272) 178 080 €   

Veigy-Foncenex (74293) 111 930 €   

Vers (74296) 840 €   

Vétraz-Monthoux (74298) 65 730 €   

Viry (74309) 47 040 €  

Isère     

Charvieu-Chavagneux (38085) 51 240 €   

Chavanoz (38097) 10 080 €   

Coublevie (38133) 1 470 €   

La Buisse (38061) 8 820 €   

Pont-de-Chéruy (38316) 103 530 €   

Tignieu-Jameyzieu (38507) 77 910 € 

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 



RÉGION DÉPARTEMENT COMMUNE MONTANT   

Vaulnaveys-le-Haut (38529) 630 €   

Venon (38533) 13 860 €  

Rhône     

Anse (69009) 20 580 €   

Brindas (69028) 47 880 €   

Denicé (69074) 8 610 €   

Dommartin (69076) 10 500 €   

Grézieu-la-Varenne (69094) 236 880 €   

Lachassagne (69106) 4 200 €   

Liergues (69114) 2 730 €   

Marcilly-d’Azergues (69125) 40 110 €   

Mornant (69141) 114 240 €   

Orliénas (69148) 10 920 €   

Pouilly-le-Monial (69159) 4 410 €   

Sain-Bel (69171) 15 960 €   

Sainte-Consorce (69190) 2 940 €   

Saint-Jean-des-Vignes (69212) 420 €   

Soucieu-en-Jarrest (69176) 24 780 €  

Savoie     

Barby (73030) 18 690 €   

Brison-Saint-Innocent (73059) 112 980 €   

Cognin (73087) 9 450 €   

Grignon (73130) 1 470 €   

Jacob-Bellecombette (73137) 2 520 €   

Mercury (73154) 4 410 €   

Pallud (73196) 4 620 €   

Pugny-Chatenod (73208) 3 150 €   

Saint-Cassin (73228) 42 840 €   

Vimines (73326) 147 210 €   

Viviers-du-Lac (73328) 4 410 €  

Art. 2. – La ministre du logement, de l’égalité des territoires et de la ruralité est chargée de l’exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française. 

Fait le 9 novembre 2015. 
SYLVIA PINEL   

13 novembre 2015 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 61 sur 194 


	61-Arrêté du 9 novembre 2015 fixant le montant de l’aide par commune au titre de l’année 2015, pris en application de l’article 4 du décret nᵒ 2015‑734 du 24 juin 2015 portant création d’un dispositif d’aide aux communes participant à l’effort de construction de logements

